
MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 2022/0323-001-PMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO
021/2022 referente à Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de manutenção, substituição de pontos da rede de

iluminação pública e implantação de pontos da rede de iluminação pública com lâmpadas de led, na sede do Município de Abaetetuba-Pá, compreendendo substituição total de lâmpadas,

reatores e reles e eventual dos demais periféricos necessários ao funcionamento dos pontos luminosos, conforme a demanda existente, junto a Secretaria Municipal de Obras e Viação

Pública - SEMOB., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : V. S. ENGENHARIA LTDA - 11.292.691/0001-60

Lote Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 1,00 UNIDADE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE PONTOS
DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E
IMPLANTAÇÃO DE PONTOS DA REDE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM LÂMPADAS DE
LED, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA-PA, COMPREENDENDO
SUBSTITUIÇÃO TOTAL DE LÂMPADAS,
REATORES E RELES E EVENTUAL DOS
DEMAIS PERIFÉRICOS NECESSÁRIOS AO
FUNCIONAMENTO DOS PONTOS
LUMINOSOS, CONFORME A DEMANDA
EXISTENTE, JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO PÚBLICA –
SEMOB.

SERVICO SERVICO R$
9.990.000,00

R$ 9.990.000,00 R$
15.926.666,25

R$
15.926.666,25

R$
5.936.666,25

Subtotal
Adjudicado:

R$
9.990.000,00

Subtotal
Orçado: R$

15.926.666,25

37,28% R$
5.936.666,25

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 9.990.000,00 R$ 15.926.666,25 37,28% 5.936.666,25

Abaetetuba - Pará, 23 de Maio de 2022 

ANTONIO DIAMANTINO NOGUEIRA 
PREGOEIRO(A) 


		2022-05-23T17:51:05-0300
	ANTONIO DIAMANTINO NOGUEIRA:35815620220




